
DIÁRIO OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Capim Grosso



ÍNDICE DO DIÁRIO

OUTROS

APOSTILA N. 266/2024

APOSTILA N. 263/2024

CRENCIAMENTO

CRENCIAMENTO Nº 026/2024



APOSTILA N. 266/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça Nove de Maio – Nova Morada
Capim Grosso – Bahia

APOSTILA N° 266/2024

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS**, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 65, parágrafo 8º da Lei Federal nº 8.666/93.

RESOLVE

Mandar expedir a presente Apostila para **ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL**, constante na **CLÁUSULA PRIMEIRA** do contrato nº 716/2022, celebrado entre a Secretaria de Educação de Capim Grosso e a Empresa **N&S COMERCIO DE GÁS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 25.965.620/0001-96, situada na Avenida Leonício Ferreira dos Santos, nº 391, Centro, Capim Grosso – BA, passando a vigorar a seguinte alteração:

- 1) Utilizar saldo total/parcial dos itens 01 e 02;
- 2) Incluir o Saldo no Item 05.

ANTES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SALDO QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CILINDROS PARA GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), MATERIAL CHAPA DE AÇO, TIPO GÁS PROPANOBUTANO, CAPACIDADE DE BOTIJÃO 13 KG, APLICAÇÃO FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT	UND	36	R\$ 190,00	R\$ 6.840,00
2	CILINDROS PARA GÁS P-45: OS BOTIJÕES DEVERÃO POSSUIR RÓTULOS INDICANDO PRAZO DE VALIDADE E LACRE DE GARANTIA. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA Nº NBR-14024 DA ABNT	UND	7	R\$ 945,00	R\$ 6.615,00
3	RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) ACONDICIONADO EM BOTIJÕES DE 45 KG, VASILHAME À BASE DE TROCA	UND	37	R\$ 497,90	R\$ 18.422,30
4	REGULADOR P/GÁS COMPLETO: C/ MANGUEIRA DE 1M E 2 BRAÇADEIRAS	UND	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
5	REPOSIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) ACONDICIONADO EM BOTIJÕES DE 13 KG, VASILHAME À BASE DE TROCA.	UND	23	R\$ 122,00	R\$ 2.806,00
VALOR TOTAL					R\$ 34.728,30

DEPOIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SALDO QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CILINDROS PARA GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), MATERIAL CHAPA DE AÇO, TIPO GÁS PROPANOBUTANO, CAPACIDADE DE BOTIJÃO 13 KG, APLICAÇÃO FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT	UND	0	R\$ 190,00	R\$ 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça Nove de Maio – Nova Morada
Capim Grosso – Bahia

2	CILINDROS PARA GÁS P-45: OS BOTIÕES DEVERÃO POSSUIR RÓTULOS INDICANDO PRAZO DE VALIDADE E LACRE DE GARANTIA. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA Nº NBR-14024 DA ABNT	UND	0	R\$ 945,00	R\$ 0,00
3	RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) ACONDICIONADO EM BOTIÕES DE 45 KG, VASILHAME À BASE DE TROCA	UND	37	R\$ 497,90	R\$ 18.422,30
4	REGULADOR P/GÁS COMPLETO: C/ MANGUEIRA DE 1M E 2 BRAÇADEIRAS	UND	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
5	REPOSIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) ACONDICIONADO EM BOTIÕES DE 13 KG, VASILHAME À BASE DE TROCA.	UND	133	R\$ 122,00	R\$ 16.226,00
VALOR TOTAL					R\$ 34.693,30

RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam com as disposições deste instrumento.

Capim Grosso, 14 de novembro de 2024.

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS



APOSTILA N. 263/2024



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

APOSTILA Nº 263/2024

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 136 da Lei Federal nº 14.133/2021.

RESOLVE

Mandar expedir a presente Apostila para ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL, constante na cláusula QUARTA do contrato nº 751/2024, celebrado entre a Secretaria de Educação de Capim Grosso e a Empresa COOPERATIVA DE PRODUCAO DA REGIAO DO PIEMONTE DA DIAMANTINA, inscrita no CNPJ sob nº 07.587.853/001-10, situada na Av. Ayrton Sena, nº 731 – A, São Luiz, Capim Grosso - Bahia, passando a vigorar a seguinte alteração:

- 1) Utilizar saldo parcial/total dos itens 18;
- 2) Incluir o saldo nos itens 1 a 3, 6, 8, 9, 11, 17, 19, 22 e 28.

ANTES

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNID	SALDO DE QUANT.	PERIODICIDADE DA ENTREGA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	464374	ABACAXI - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujeiras, parasitos e larvas e de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005	UND	0	SEMANAL	R\$ 4,00	R\$ 0,00
2	463748	ABÓBORA - In natura, de primeira qualidade, apresentando grau de maturidade tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo com ausência de sujidades, para sitas e larvas, de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	KG	0	SEMANAL	R\$ 4,00	R\$ 0,00
3	463813	AIPIM - De primeira, in natura, apresentando raízes uniforme, com cor característica. Com ausência de sujeiras, parasitos e larvas e de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	KG	0	SEMANAL	R\$ 4,00	R\$ 0,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

4	463832	ALFACE - De primeira, tipo crespa, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e e larvas, sem danos físicos, e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e estando de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	UND	0	SEMANAL	R\$ 2,50	R\$ 0,00
5	264444	AMENDOIM com casca- De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005	SACO	0	SEMANAL	R\$ 60,00	R\$ 0,00
6	464381	BANANA DA PRATA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	DUZIA	0	SEMANAL	R\$ 6,00	R\$ 0,00
7	464377	BANANA DA TERRA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujeiras, parasitos e larvas e de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	DUZIA	0	SEMANAL	R\$ 13,00	R\$ 0,00
8	463754	BATATA INGLESA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005	KG	0	SEMANAL	R\$ 5,80	R\$ 0,00
9	463768	BETERRABA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de	KG	0	SEMANAL	R\$ 4,00	R\$ 0,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

		acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.					
10	463781	CEBOLA BRANCA - De primeira, branca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005	KG	105	SEMANAL	R\$ 5,00	R\$ 525,00
11	463780	CEBOLA ROXA - De primeira, roxa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005	KG	0	SEMANAL	R\$ 5,00	R\$ 0,00
12	463770	CENOURA - De primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	KG	0	SEMANAL	R\$ 4,00	R\$ 0,00
13	463778	CHUCHU - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	KG	0	SEMANAL	R\$ 6,00	R\$ 0,00
14	463876	COENTRO - De primeira, em molhos, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujeiras, parasitos e larvas e estando de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	UND	0	SEMANAL	R\$ 2,50	R\$ 0,00
15	NÃO LOCALIZADO	COUVE FLOR - De primeira, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizante, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos, e mecânicos oriundos do manuseio e	UND	0	SEMANAL	R\$ 8,00	R\$ 0,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

		transporte e estando de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.						
16	NÃO LOCALIZADO	COUVE MANTEIGA - De primeira, tipo manteiga, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizante, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos, e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e estando de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	UND	0	SEMANAL	R\$ 4,00	R\$ 0,00	
17	464392	GOIABA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujeiras, parasitos e larvas e de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	KG	0	SEMANAL	R\$ 4,00	R\$ 0,00	
18	464395	LARANJA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	CENTRO	3.551	SEMANAL	R\$ 65,00	R\$ 230.815,00	
19	NÃO LOCALIZADA	MAÇA: De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujeiras, parasitos e larvas e de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	UND	0	SEMANAL	R\$ 0,83	R\$ 0,00	
20	464350	MAMÃO - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	UND	0	SEMANAL	R\$ 4,00	R\$ 0,00	
21	NÃO LOCALIZADA	MANGA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições	UND	240	SEMANAL	R\$ 1,25	R\$ 300,00	



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

		adequadas para o consumo. Com ausência de sujeiras, parasitos e larvas e de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.						
22	464418	MELANCIA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujeiras, parasitos e larvas e de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005	UND	0	SEMANAL	R\$ 6,00	R\$ 0,00	
23	467420	MELÃO: GRUPO VARIETAL AMARELO - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujeiras, parasitos e larvas e de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005	UND	0	SEMANAL	R\$ 3,00	R\$ 0,00	
24	NÃO LOCALIZADO	MILHO VERDE ESPIGA - De primeira, in natura, apresentando coloração característica, com estrutura firme e tamanho médio. Com ausência de sujeiras, parasitos e larvas e de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005	UND	0	SEMANAL	R\$ 1,00	R\$ 0,00	
25	463809	PIMENTÃO - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	KG	0	SEMANAL	R\$ 5,00	R\$ 0,00	
26	609440	QUIABO - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	KG	0	SEMANAL	R\$ 7,00	R\$ 0,00	
27	481117	REPOLHO ROXO: formato da cabeça achatado, coloração da folha: roxo; devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre	UND	0	SEMANAL	R\$ 7,00	R\$ 0,00	



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

		de resíduos de fertilizante, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos, e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e estando de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.						
28	464436	TANGERINA, TIPO POCAN , maturação verde amarelada, De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	UND	0	SEMANAL	R\$ 1,00	R\$ 0,00	
29	481106	TOMATE - De primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	KG	0	SEMANAL	R\$ 4,00	R\$ 0,00	
30	NÃO LOCALIZADO	MEL DE ABELHA - em sachê de 15g Embalagem com identificação da empresa, data de fabricação, validade, ingredientes e registro no ministério da Agricultura e está de acordo com a Instrução Normativa nº 49 de 26 de setembro de 2018.	KG	0	SEMANAL	R\$ 28,00	R\$ 0,00	
31	232363	POLPA ABACAXI - Embalagem com identificação da empresa, data de fabricação, validade, ingredientes e registro no ministério da Agricultura e está de acordo com a Instrução Normativa nº 49 de 26 de setembro de 2018.	KG	0	SEMANAL	R\$ 9,00	R\$ 0,00	
32	232364	POLPA DE ACEROLA - Embalagem com identificação da empresa, data de fabricação, validade, ingredientes e registro no ministério da Agricultura e está de acordo com a Instrução Normativa nº 49 de 26 de setembro de 2018.	KG	0	SEMANAL	R\$ 6,53	R\$ 0,00	
33	217794	POLPA DE GOIABA - Embalagem com identificação da empresa, data de fabricação, validade, ingredientes e registro no ministério da Agricultura e está de acordo com a Instrução Normativa nº 49 de 26 de setembro de 2018.	KG	0	SEMANAL	R\$ 6,53	R\$ 0,00	



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

34	217797	POLPA DE MANGA - Embalagem com identificação da empresa, data de fabricação, validade, ingredientes e registro no ministério da Agricultura e está de acordo com a Instrução Normativa nº 49 de 26 de setembro de 2018.	KG	0	SEMANAL	R\$ 6,53	R\$ 0,00
35	217795	POLPA DE MARACUJINA - Embalagem com identificação da empresa, data de fabricação, validade, ingredientes e registro no ministério da Agricultura e está de acordo com a Instrução Normativa nº 49 de 26 de setembro de 2018.	KG	0	SEMANAL	R\$ 9,00	R\$ 0,00
36	446636	QUEIJO TIPO MUSSARELA - Fatiado, embalado com identificação da empresa, data de fabricação, validade, ingredientes e registro no ministério da Agricultura e está de acordo com a Instrução Normativa nº 49 de 26 de setembro de 2018.	KG	0	SEMANAL	R\$ 34,00	R\$ 0,00
37	481121	REPOLHO VERDE - formato da cabeça achatado, coloração da folha: verde; devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizante, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos, e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e estando de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	UND	0	SEMANAL	R\$ 4,00	R\$ 0,00
38	NÃO LOCALIZADO	IOGURT CHUPETINHA 120ML - Embalagem com identificação da empresa, data de fabricação, validade, ingredientes e registro no ministério da Agricultura e está de acordo com a Instrução Normativa nº 49 de 26 de setembro de 2018.	UND	0	SEMANAL	R\$ 1,25	R\$ 0,00
39	NÃO LOCALIZADO	BOLINHO CASEIRO- Sabor milho, cenoura e aim+B14:B44oim, pacote com 2 Unidade, embalagem com identificação da empresa, data de fabricação, validade, ingredientes e registro no ministério da Agricultura e está de acordo com a Instrução Normativa nº 49 de 26 de setembro de 2018.	UND	0	SEMANAL	R\$ 1,75	R\$ 0,00
							R\$ 231.640,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

DEPOIS

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	UNID	SALDO DE QUANT.	PERIODICIDADE DA ENTREGA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	464374	ABACAXI - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujeiras, parasitos e larvas e de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005	UND	5000	SEMANAL	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
2	463748	ABÓBORA - In natura, de primeira qualidade, apresentando grau de maturidade tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo com ausência de sujidades, para sitas e larvas, de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	KG	5000	SEMANAL	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
3	463813	AIPIM - De primeira, in natura, apresentando raízes uniforme, com cor característica. Com ausência de sujeiras, parasitos e larvas e de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	KG	5.000	SEMANAL	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
4	463832	ALFACE - De primeira, tipo crespa, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e e larvas, sem danos físicos, e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e estando de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	UND	0	SEMANAL	R\$ 2,50	R\$ 0,00
5	264444	AMENDOIM com casca- De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005	SACO	0	SEMANAL	R\$ 60,00	R\$ 0,00
6	464381	BANANA DA PRATA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições	DUZIA	3.300	SEMANAL	R\$ 6,00	R\$ 19.800,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

		adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.					
7	464377	BANANA DA TERRA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujeiras, parasitos e larvas e de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	DUZIA	0	SEMANAL	R\$ 13,00	R\$ 0,00
8	463754	BATATA INGLESA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005	KG	3500	SEMANAL	R\$ 5,80	R\$ 20.300,00
9	463768	BETERRABA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	KG	5000	SEMANAL	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
10	463781	CEBOLA BRANCA - De primeira, branca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005	KG	105	SEMANAL	R\$ 5,00	R\$ 525,00
11	463780	CEBOLA ROXA - De primeira, roxa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005	KG	4000	SEMANAL	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
12	463770	CENOURA - De primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições	KG	0	SEMANAL	R\$ 4,00	R\$ 0,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

		adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA					
13	463778	CHUCHU - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	KG	0	SEMANAL	R\$ 6,00	R\$ 0,00
14	463876	COENTRO - De primeira, em molhos, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujeiras, parasitos e larvas e estando de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	UND	0	SEMANAL	R\$ 2,50	R\$ 0,00
15	NÃO LOCALIZADO	COUVE FLOR - De primeira, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizante, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos, e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e estando de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	UND	0	SEMANAL	R\$ 8,00	R\$ 0,00
16	NÃO LOCALIZADO	COUVE MANTEIGA - De primeira, tipo manteiga, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizante, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos, e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e estando de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	UND	0	SEMANAL	R\$ 4,00	R\$ 0,00
17	464392	GOIABA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujeiras, parasitos e larvas e de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	KG	5000	SEMANAL	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
18	464395	LARANJA - De primeira, in natura, apresentando grau de	CENTRO	451	SEMANAL	R\$ 65,00	R\$ 29.315,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

		maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.					
19	NÃO LOCALIZADA	MAÇA: De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujeiras, parasitos e larvas e de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	UND	25.783	SEMANAL	R\$ 0,83	R\$ 21.399,89
20	464350	MAMÃO - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	UND	0	SEMANAL	R\$ 4,00	R\$ 0,00
21	NÃO LOCALIZADA	MANGA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujeiras, parasitos e larvas e de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	UND	240	SEMANAL	R\$ 1,25	R\$ 300,00
22	464418	MELANCIA - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujeiras, parasitos e larvas e de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	UND	3.333	SEMANAL	R\$ 6,00	R\$ 19.998,00
23	467420	MELÃO: GRUPO VARIETAL AMARELO - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujeiras, parasitos e larvas e de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	UND	0	SEMANAL	R\$ 3,00	R\$ 0,00
24	NÃO LOCALIZADO	MILHO VERDE ESPIGA - De primeira, in natura, apresentando coloração	UND	0	SEMANAL	R\$ 1,00	R\$ 2,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

		característica, com estrutura firme e tamanho médio. Com ausência de sujeiras, parasitos e larvas e de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.					
25	463809	PIMENTÃO - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	KG	0	SEMANAL	R\$ 5,00	R\$ 0,00
26	609440	QUIABO - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	KG	0	SEMANAL	R\$ 7,00	R\$ 0,00
27	481117	REPOLHO ROXO : formato da cabeça achatado, coloração da folha: roxo; devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizante, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos, e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e estando de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	UND	0	SEMANAL	R\$ 7,00	R\$ 0,00
28	464436	TANGERINA, TIPO POCAN , maturação verde amarelada, De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	UND	2	SEMANAL	R\$ 1,00	R\$ 0,00
29	481106	TOMATE - De primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.	KG	0	SEMANAL	R\$ 4,00	R\$ 0,00
30	NÃO LOCALIZADO	MEL DE ABELHA - em sachê de 15g Embalagem com	KG	0	SEMANAL	R\$ 28,00	R\$ 0,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

		identificação da empresa, data de fabricação, validade, ingredientes e registro no ministério da Agricultura e está de acordo com a Instrução Normativa nº 49 de 26 de setembro de 2018.					
31	232363	POLPA ABACAXI - Embalagem com identificação da empresa, data de fabricação, validade, ingredientes e registro no ministério da Agricultura e está de acordo com a Instrução Normativa nº 49 de 26 de setembro de 2018.	KG	0	SEMANAL	R\$ 9,00	R\$ 0,00
32	232364	POLPA DE ACEROLA - Embalagem com identificação da empresa, data de fabricação, validade, ingredientes e registro no ministério da Agricultura e está de acordo com a Instrução Normativa nº 49 de 26 de setembro de 2018.	KG	0	SEMANAL	R\$ 6,53	R\$ 0,00
33	217794	POLPA DE GOIABA - Embalagem com identificação da empresa, data de fabricação, validade, ingredientes e registro no ministério da Agricultura e está de acordo com a Instrução Normativa nº 49 de 26 de setembro de 2018.	KG	0	SEMANAL	R\$ 6,53	R\$ 0,00
34	217797	POLPA DE MANGA - Embalagem com identificação da empresa, data de fabricação, validade, ingredientes e registro no ministério da Agricultura e está de acordo com a Instrução Normativa nº 49 de 26 de setembro de 2018.	KG	0	SEMANAL	R\$ 6,53	R\$ 0,00
35	217795	POLPA DE MARACUJINA - Embalagem com identificação da empresa, data de fabricação, validade, ingredientes e registro no ministério da Agricultura e está de acordo com a Instrução Normativa nº 49 de 26 de setembro de 2018.	KG	0	SEMANAL	R\$ 9,00	R\$ 0,00
36	446636	QUEIJO TIPO MUSSARELA - Fatiado, embalado com identificação da empresa, data de fabricação, validade, ingredientes e registro no ministério da Agricultura e está de acordo com a Instrução Normativa nº 49 de 26 de setembro de 2018.	KG	0	SEMANAL	R\$ 34,00	R\$ 0,00
37	481121	REPOLHO VERDE - formato da cabeça achatado, coloração da folha: verde; devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e	UND	0	SEMANAL	R\$ 4,00	R\$ 0,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

		unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizante, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos, e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e estando de acordo com a RDC nº 272 de 22 de setembro de 2005.						
38	NÃO LOCALIZADO	IOGURT CHUPETINHA 120ML - Embalagem com identificação da empresa, data de fabricação, validade, ingredientes e registro no ministério da Agricultura e está de acordo com a Instrução Normativa nº 49 de 26 de setembro de 2018.	UND	0	SEMANAL	R\$ 1,25	R\$ 0,00	
39	NÃO LOCALIZADO	BOLINHO CASEIRO - Sabor milho, cenoura e aim+B14:B44oim, pacote com 2 Unidade, embalagem com identificação da empresa, data de fabricação, validade, ingredientes e registro no ministério da Agricultura e está de acordo com a Instrução Normativa nº 49 de 26 de setembro de 2018.	UND	0	SEMANAL	R\$ 1,75	R\$ 0,00	
								R\$ 231.639,89

RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam com as disposições deste instrumento.

Capim Grosso, 08 de novembro de 2024.

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS



CRENCIAMENTO Nº 026/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Credenciamento nº 026/2024

Data/hora do envio: 14/11/2024 14:03:12

Protocolo PNCP: 13230982000150-1-000154/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/154>

Número/Ano: 026/2024	Nº do Processo Administrativo: 775/2024	Modalidade: Credenciamento	Modo de Disputa: Não se aplica
Situação: Divulgada no PNCP	Tipo de Instrumento Convocatório: Edital de Chamamento Público		Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 79, I
Unidade: FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SRP: NÃO		
Data de Abertura do Recebimento das Propostas: 22/08/2024 08:30:00		Data de Encerramento do Recebimento das Propostas: 22/08/2025 08:30:00	
Valor Total Estimado da Compra: R\$ 2.053.440,00			
Objeto: CRENCIAMENTO DE MULTIPROFISSIONAIS TANTO PESSOAS JURÍDICAS QUANTO FÍSICAS PARA COMPOR EQUIPE DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE) NAS ESPECIALIDADES MULTIFUNCIONAIS DOS USUÁRIOS DO CENTRO EDUCACIONAL DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO NA PERSPECTIVA INCLUSIVA (CEAEP), VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA.			

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 2,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 204.000,00	Valor Total: R\$ 408.000,00
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: MÉDICO NEUROPEDIATRA - Graduação em Medicina, comprovada por meio de certificado emitido por instituição reconhecida pelo ministério da Educação (MEC); Registro ativo no Conselho Regional de Medicina (CRM/BA), Residência em Pediatría, comprovada por meio de certificado emitido por instituição reconhecida pelo ministério da Educação (MEC); Residência em Neuropediatria completa, comprovada por meio de certificado emitido por instituição reconhecida pelo ministério da Educação (MEC); ou Residência em Neurologia completa comprovada por meio de certificado emitido por instituição reconhecida pelo ministério da Educação (MEC), ou o título de especialista em neurologia Infantil pelo SBNI.			

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 17.000,00	Valor Total Homologado: 204.000,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 08/10/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: EDUARDO RIOS FREITAS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 42686365000161	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	



Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA
---	------------------------------	--------------------------	------------------------

Lote 2

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 5,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 38.400,00	Valor Total: R\$ 192.000,00
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: PSICÓLOGO EDUCACIONAL - Psicólogo(a) escolar-graduação em Psicologia, inscrito no Conselho Regional de Psicologia da Bahia. Desejável: Especialização na área escolar ou educacional em uma Instituição de Ensino Superior, reconhecida e credenciada pelo Ministério da Educação.			

Resultado 1 do Lote 2

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 3.200,00	Valor Total Homologado: 38.400,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 08/10/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ROSIANE RIOS CARDOSO DA SILVA SOARES		CPF/CNPJ do Fornecedor: 02535868520	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 2 do Lote 2

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 3.200,00	Valor Total Homologado: 38.400,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 08/10/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: CÁSSIA ARAÚJO MALTA DE JESUS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 85952952550	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 2	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 3 do Lote 2

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 3.200,00	Valor Total Homologado: 38.400,00	Percentual de Desconto: 0,00	Data do Resultado: 08/10/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					



Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO			
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO			
Nome ou Razão Social do Fornecedor: GRACIELA SOUZA SAMPAIO LOPES		CPF/CNPJ do Fornecedor: 00711668582	Porte do Fornecedor: Pessoa Física (PF)
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 3	É Subcontratação?: NÃO	Código do País: BRA

Lote 3

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 5,00	Unidade de Medida: UNID	Valor Unitário Estimado: R\$ 38.400,00	Valor Total: R\$ 192.000,00
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: FONOAUDIÓLOGO EDUCACIONAL - Profissional com bacharelado em Fonoaudiologia, isto é, foniatria ou terapia da fala, estuda ainda causas e tratamentos de distúrbios advindos de pessoas de todas as faixas etárias, desde recém-nascido até idoso. Inscrito no Conselho de classe, Desejável: especialização na área escolar ou educacional em uma Instituição de Ensino Superior, reconhecida e credenciada pelo Ministério da Educação.			

Resultado 1 do Lote 3

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 3.200,00	Valor Total Homologado: 38.400,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 23/10/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: RODRIGO MATOS BRITO LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 51897757000160	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação?: NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 2 do Lote 3

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 3.200,00	Valor Total Homologado: 38.400,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 01/11/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: THALIA CRISTINE NOVAES DE VASCONCELOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 04796099506	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	



Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 2	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA
---	------------------------------	--------------------------	------------------------

Resultado 3 do Lote 3

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 3.200,00	Valor Total Homologado: 38.400,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 14/11/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: KAREN MARQUES SOUSA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 05116354512	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 3	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Lote 4

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 5,00	Unidade de Medida: UNID	Valor Unitário Estimado: R\$ 38.400,00	Valor Total: R\$ 192.000,00
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: FISIOTERAPEUTA EDUCACIONAL - Formação em Fisioterapia, com ênfase propiciar ações educativas e terapêuticas, com destaque para a identificação de alterações da postura corporal, no acompanhamento do crescimento físico e no desenvolvimento motor dos indivíduos. Inscrito no Conselho Regional da área. Desejável: especialização na área escolar ou educacional em uma Instituição de Ensino Superior, reconhecida e credenciada pelo Ministério da Educação.			

Resultado 1 do Lote 4

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 3.200,00	Valor Total Homologado: 38.400,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 08/10/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: CAMILA GOMES DO NASCIMENTO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 11175492590	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 2 do Lote 4

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 3.200,00	Valor Total Homologado: 38.400,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 08/10/2024	Situação do Item: Informado
---------------------------------	--	--------------------------------------	------------------------------	----------------------------------	--------------------------------



Aplicação da Margem de Preferência: NÃO			
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO			
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO			
Nome ou Razão Social do Fornecedor: JONATHAS OLIVEIRA DE CARVALHO	CPF/CNPJ do Fornecedor: 08229218552	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 2	É Subcontratação?: NÃO	Código do País: BRA

Resultado 3 do Lote 4

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 3.200,00	Valor Total Homologado: 38.400,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 08/10/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ANA CAROLINA DA SILVA GOMES	CPF/CNPJ do Fornecedor: 04260405543	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 3	É Subcontratação?: NÃO	Código do País: BRA		

Lote 5

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 5,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 38.400,00	Valor Total: R\$ 192.000,00
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: NUTRICIONISTA EDUCACIONAL - Graduação em Nutrição, comprovada por meio de certificado emitido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação (MEC); - Registro no Conselho de Classe. Desejável: Especialização na área de Nutrição escolar, clínica ou educacional. Com experiência, mínima de 06 meses.			

Resultado 1 do Lote 5

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 3.200,00	Valor Total Homologado: 38.400,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 08/10/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: VALDIANE LIMA DOS SANTOS	CPF/CNPJ do Fornecedor: 36758907830	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais		



Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA
---	------------------------------	--------------------------	------------------------

Resultado 2 do Lote 5

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 3.200,00	Valor Total Homologado: 38.400,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 08/10/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: NAIANE MONALISA FERREIRA DA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 07290494504	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 2	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 3 do Lote 5

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 3.200,00	Valor Total Homologado: 38.400,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 08/10/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ITAMIREZ OLIVEIRA DA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 37568831833	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 3	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Lote 6

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 5,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 38.400,00	Valor Total: R\$ 192.000,00
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: TERAPEUTA OCUPACIONAL - Graduação em Terapia Ocupacional, comprovada por meio de certificado emitido por instituição reconhecida pelo ministério da Educação (MEC). Experiência mínima de 06 meses, como Terapeuta Ocupacional. Desejável: Experiência com grupos especiais e cursos na área educacional.			

Lote 7

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		



Quantidade: 5,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 33.600,00	Valor Total: R\$ 168.000,00
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: ARTE-EDUCADOR - Profissional com graduação, graduando ou que possua qualificação e experiência comprovada, específica na área. Preferencialmente de música e/ou instrumental (musicista), podendo abranger para demais linguagens de arte educação (Teatro, dança e artes visuais), por meio de certificados, portfólios e atestados de capacidade técnica para desenvolver oficinas e atividades arte-educacionais. Desejável: Experiência ou cursos voltados para educação especial.			

Resultado 1 do Lote 7

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 2.800,00	Valor Total Homologado: 33.600,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 08/10/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ANDREA CAMACAN DA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 95203591504	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 2 do Lote 7

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 2.800,00	Valor Total Homologado: 33.600,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 08/10/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ANDERSON SILVA ARAUJO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 01341225500	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 2	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 3 do Lote 7

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 2.800,00	Valor Total Homologado: 33.600,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 08/10/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: GABRIEL SILVA OLIVEIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 07530530550	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	



Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 3	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA
---	------------------------------	--------------------------	------------------------

Lote 8

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 5,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 36.000,00	Valor Total: R\$ 180.000,00
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: PSICOMOTRICISTA - Preferencialmente portadores de diploma de curso superior de Psicomotricidade, ou portadores de Certificado de Conclusão de curso de uma das Formações em Psicomotricidade canceladas pela ABP, bem como o histórico dos componentes curriculares com respectiva dosificação de carga horária e avaliação e experiência mínima de 01 ano comprovada. Abrangendo também para portadores de diploma de curso de graduação nas áreas das ciências da Educação, ciências humanas ou da educação reconhecido pelo MEC, desde que possuam, em quaisquer dos casos, especialização na área.			

Resultado 1 do Lote 8

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 3.000,00	Valor Total Homologado: 36.000,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 08/10/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: CAMILA OLIVEIRA REIS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 05804870599	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 2 do Lote 8

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 3.000,00	Valor Total Homologado: 36.000,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 17/10/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: LUANA SOUSA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 03709290554	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 2	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 3 do Lote 8

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 3.000,00	Valor Total Homologado: 36.000,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 17/10/2024	Situação do Item: Informado
---------------------------------	--	--------------------------------------	------------------------------	----------------------------------	--------------------------------



Aplicação da Margem de Preferência: NÃO			
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO			
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO			
Nome ou Razão Social do Fornecedor: LUZINETE GOMES MACIEL		CPF/CNPJ do Fornecedor: 03199962556	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada		Ordem de Classificação: 3	É Subcontratação? NÃO
			Porte do Fornecedor: Demais
			Código do País: BRA

Lote 9

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 5,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 33.600,00	Valor Total: R\$ 168.000,00
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: EDUCADOR FÍSICO - Superior em Educação Física (licenciatura ou bacharel), preferencialmente com registro no conselho de classe. Desejável: Especialização em Educação Física Inclusiva e esportes adaptáveis, Atividade Física ou Educação Pública.			

Resultado 1 do Lote 9

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 2.800,00	Valor Total Homologado: 33.600,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 08/10/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: JOSÇARA VIEIRA DA SILVA LIMA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 00467972540	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada		Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA	

Resultado 2 do Lote 9

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 2.800,00	Valor Total Homologado: 33.600,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 08/10/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: DHIANY DE MELO NOVAES		CPF/CNPJ do Fornecedor: 03411927593	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	



Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 2	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA
---	------------------------------	--------------------------	------------------------

Resultado 3 do Lote 9

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 2.800,00	Valor Total Homologado: 33.600,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 23/10/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: TATIANE GONÇALVES DE OLIVEIRA DA CRUZ		CPF/CNPJ do Fornecedor: 00187278598	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 3	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Lote 10

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 10,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 16.944,00	Valor Total: R\$ 169.440,00
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS DA EDUCAÇÃO INCLUSIVA - Profissional com ensino médio completo, com declaração que está graduando ensino superior (a partir do 1º semestre) que possua qualificação com curso de cuidador ou AEE, e experiência comprovada de no mínimo 06 (seis) meses, específica na área.			

Resultado 1 do Lote 10

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 1.412,00	Valor Total Homologado: 16.944,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 08/10/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: INGRID ELISABETE LIMA PEREIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 07827638554	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 2 do Lote 10

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 1.412,00	Valor Total Homologado: 16.944,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 08/10/2024	Situação do Item: Informado
---------------------------------	--	--------------------------------------	------------------------------	----------------------------------	--------------------------------



Aplicação da Margem de Preferência: NÃO			
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO			
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO			
Nome ou Razão Social do Fornecedor: HELOÍSA CARDOSO SOUSA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 06837368508	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 2	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA

Resultado 3 do Lote 10

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 1.412,00	Valor Total Homologado: 16.944,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 08/10/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: GEISA VITÓRIA DE JESUS LIMA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 04798909513	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 3	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 4 do Lote 10

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 1.412,00	Valor Total Homologado: 16.944,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 08/10/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: GÉSSICA SOUSA OLIVEIRA DE JESUS	CPF/CNPJ do Fornecedor: 03340183589	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 4	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 5 do Lote 10

Quantidade Homologada: 12,00	Valor Unitário Homologado: 1.412,00	Valor Total Homologado: 16.944,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 08/10/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: MARIA NATALI DE JESUS OLIVEIRA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 06163786530	Tipo de Fornecedor: Pessoa Física (PF)	Porte do Fornecedor: Demais		



Natureza Jurídica do Fornecedor: Natureza Jurídica não informada	Ordem de Classificação: 5	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA
--	------------------------------	--------------------------	------------------------